
KOMISE

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 27. června 2008,

kterým se povoluje uvedení sušené dužniny plodů baobabu na trh jako nové složky potravin podle
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 258/97

(oznámeno pod číslem K(2008) 3046)

(Pouze anglické znění je závazné)

(2008/575/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 258/97 ze dne 27. ledna 1997 o nových potravinách
a nových složkách potravin (1), a zejména na článek 7 uvede-
ného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 9. srpna 2006 podala společnost PhytoTrade Africa
u příslušných orgánů Spojeného království žádost
o uvedení sušené dužniny plodů baobabu na trh jako
nové složky potravin.

(2) Dne 12. července 2007 vydal příslušný subjekt pro posu-
zování potravin ve Spojeném království zprávu o prvním
posouzení. V této zprávě dospěl k závěru, že sušená
dužnina plodů baobabu je pro lidskou spotřebu
v zamýšlených množstvích bezpečná.

(3) Dne 1. srpna 2007 Komise zaslala zprávu o prvním
posouzení všem členským státům.

(4) Ve lhůtě 60 dnů stanovené v čl. 6 odst. 4 nařízení (ES)
č. 258/97 byly v souladu s uvedeným ustanovením
podány odůvodněné námitky k uvedení dotyčného
výrobku na trh. Tyto námitky nebyly vyjádřením obav
o bezpečnost. Podle ustanovení čl. 6 odst. 4 je však
nutné rozhodnutí Společenství.

(5) Sušená dužnina plodů baobabu splňuje kritéria stanovená
v čl. 3 odst. 1 nařízení (ES) č. 258/97.

(6) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Sušená dužnina plodů baobabu, jak je specifikována v příloze,
může být uvedena na trh ve Společenství jako nová složka
potravin.

Článek 2

Při označování potraviny obsahující novou složku potravin
schválenou tímto rozhodnutím se použije označení „dužnina
plodů baobabu“.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno společnosti Phytotrade Africa –

London Office, Unit W215, Holywell Centre, 1 Phipp Street,
London EC2A 4PS, Spojené království.

V Bruselu dne 27. června 2008.

Za Komisi
Androulla VASSILIOU

členka Komise

CSL 183/38 Úřední věstník Evropské unie 11.7.2008

(1) Úř. věst. L 43, 14.2.1997, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 1882/2003 (Úř. věst. L 284, 31.10.2003, s. 1).



PŘÍLOHA

Specifikace sušené dužniny plodů baobabu

Popis

Plody baobabu (Adansonia digitata) se sklízejí ze stromů. Pevná skořápka se rozlouskne a dužnina se oddělí od semen
a skořápky. Dužnina se drtí, rozděluje na hrubé a jemné partie (velikost částic od 3 do 600 μ) a poté se balí.

Typické nutriční složky sušené dužniny plodů baobabu

Voda (ztráta sušením) (g/100 g) 11,1-12,0

Bílkoviny (g/100 g) 2,03-3,24

Tuky (g/100 g) 0,4-0,7

Popeloviny (g/100 g) 5,5-6,6

Sacharidy celkem (g/100 g) 78,3-78,9

Cukry celkem (vyjádřené jako glukosa) 16,9-25,3

Sodík (mg/100 g) 7,42-12,2

Analytické požadavky

Cizí příměsi nejvýše 0,2 %

Voda (ztráta sušením) (g/100 g) 11,1-12,0

Popeloviny (g/100 g) 5,5-6,6

CS11.7.2008 Úřední věstník Evropské unie L 183/39


